公司信息披露编报规则第 19号——财务信息的更正及相关披露》和全国中小企

业股份转让系统的相关规定，公司对 2021年度已披露财务数据进行梳理，并对

其中的会计差错进行追溯调整，对相关财务信息进行了更正。

本次更正事项主要涉及 2021年度的财务报表及报表附注。

二、表决和审议情况

2023 年 4 月 25 日，公司召开第八届董事会第七次会议审议通过了《关于

前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意票 5 票、反对票 0 票、弃权票 0

票，同日公司召开第八届监事会第七次会议审议通过了《关于前期会计差错更

正的议案》，表决结果：同意票 3票、反对票 0票、弃权票 0票。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次前期会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，

不影响股票交易风险警示状态。

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——

会计 政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，能更客观公允地反应公司

实际经营情况和财务状况，更正后的财务报告能够更加准确的反映公司财务状

况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准

公告编号：2023-012

确、可靠的会计信息。董事会同意本次对前期会计差错更正的处理。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司本次会计差错更正事项

出具了《前期会计差错更正专项说明的审核报告》，结论意见为：“我们认为，

武昌鱼公司编制的《前期差错更正专项说明》已按照《企业会计准则第 28号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行

证券的公司信息披露编制规则第 19号——财务信息的更正及相关披露》等相关

规定编制，如实反映了武昌鱼公司前期会计差错的更正情况。”

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》等相关法律法规的规定，更正后财务报告能

客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议程

序符合相关法律法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司和股东利

益的情形，监事会同意本次会计差错更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状况和经营

成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2021 年度合并财

务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具体如下：

对 2021年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目

名称

重述前金额  累积影响金额  重述后金额

其他应收款 16,631,411.71 -3,000,000.00 13,631,411.71

未分配利润 -593,531,778.12 -3,000,000.00 -596,531,778.12

营业收入 110,165,466.56 -3,000,000.00 107,165,466.56

注：前期会计差错更正事项对合并现金流量表项目无影响。

（二）前期会计差错更正事项对比较期间母公司财务报表财务况和经营成

果的影响。

对母公司财务报表财务状况和经营成果无影响。

七、备查文件目录

（一）与会董事签字确认并加盖公司印章的《第八届董事会第七次会议决

公告编号：2023-012

议》；

（二）与会监事签字确认并加盖公司印章的《第八届监事会第七次会议决

议》；

（三）中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《前期会计差错更

正专项说明的审核报告》

特此公告。

湖北武昌鱼股份有限公司董事会

二〇二三年四月二十六日